[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКУРАЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» декабря 2020 г.    	                  № 20
с. Акурай
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых сельского поселения «Акурайское», утвержденный постановлением администрация сельского поселения «Акурайское» от 07 марта 2013 года № 4
В целях реализации  статьи 3 Федерального закона  от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 № 96 «0б  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 34 Устава сельского поселения «Акурайское» администрация сельского поселения «Акурайское» п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Акурайское», утвержденный постановлением администрация сельского поселения «Акурайское» от 07 марта 2013 года № 4, следующие изменения:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органами местного самоуправления проводится в порядке, установленном  нормативными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления, и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации.
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
   «6. Антикоррупционная экспертиза принятых нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится  при проведении их правовой  экспертизы и мониторинге их применения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования) на специально оборудованном стенде в администрации сельского поселения «Акурайское».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» по адресу: http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения
«Акурайское»                                               В.И. Машьянов

image1.wmf